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Szanowni Panstwo Wykonawcy

Uczestnicy Postepowania

dotyczy: WYJASNIENIA I ZMIANY TRESCI SIWZ - postepowanie prowadzone
w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwa: ,Rozbudowa drogi
krajowej nr 92 polegajaca na budowie ronda na skrzyzowaniu z droga powiatowa
nr 1339F w m. Trzciel”.

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ NR 3 I ZMIANY TRESCI SIWZ NR 6

I. W zwigzku z wystgpieniem Wykonawcdw o wyjasnienie tresci SIWZ dotyczacej
przedmiotowego postepowania, dziatajgc w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.

zwanej dalej ,ustawg Pzp”), przekazuje tres¢ zapytan, wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1
Kosztorys ofertowy

Prosimy o potwierdzenie, badZ zmiane jednostki obmiarowej w poz. 15 kosztorysu
drogowego - droga krajowa nr 92. Pozycja dotyczy: ,Budowa przepustu z rury stalowej
o przekroju tukowo - kotowym”.

Odpowiedz:

Wiasciwg jedn. dla poz. Nr 15 Kosztorysu drogowego - droga krajowa nr 92 jest [ mb ].
Zamawiajacy zataczy poprawiony KO i PR.

Pytanie nr 2
Kosztorys ofertowy, wzmocnienie podtoza
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Wykonanie kolumn betonowych o dlugosci 16810 mb obejmuje wykonanie zgodnie
z rysunkiem G-01 kolumny émb, 9mb i 11,5mb. Prosze o podanie czy w ilosci 16 810mb
jest uwzgledniona dtugos¢ kolumn wraz platformg roboczg.
Odpowiedz:
Zgodnie z zakresem przedmiotu zamdwienia obejmujgcym roboty w granicach
projektowanego pasa drogi krajowej nr 92, zmieniono PR poz. 13 d.2.3 i KO poz. 14 na
wartosci:

e 6m (7m*)- 500szt = 3000 m (3500 m uwzgledniajgc platforme roboczg)

e 9m (10m*) — 826 szt. = 7434m (8260 m uwzgledniajgc platforme roboczg)

e 11,5m (12,5m*) - 387 szt. = 4450,5m (4837,5 m uwzgledniajac platforme robocza)
taczny przedmiar po uwzglednieniu platformy wynosi 16 597,5 m
Zamawiajacy zataczy poprawiony KO i PR oraz PW - opis techniczny oraz rys. G-01.

Pytanie nr 3
Wzmocnienie podioza

Prosimy rowniez o podanie ilosci i dlugosci poszczegolnych kolumn do wykonania.
Odpowiedz:
Zgodnie z poprawionym PR poz. 13. d.2.3.

Zamawiajacy zataczy poprawiony KO i PR oraz PW - opis techniczny oraz rys. G-01.

Pytanie nr 4
Zielen

Prosimy o szczegotowe podanie ilosci i rodzajow gatunkéw drzew i krzewow do nasadzenia
wraz z parametrami wielkosciowymi.

Odpowiedz:

Z uwagi na wiaczenie do przedmiotowego zadania rozbudowy drogi powiatowej nr 1358F
nalezy wykona¢ nasadzenia w catosci zakresu wskaznego w dokumentacji Projektu
Wykonawczego na planszy 2.1 arkusz ,a".

Sumarycznie nalezy wykonac¢ nasadzenia w ilosci wskazanej w ponizszej tabeli:

Dobér roslin do nasadzen

Liczba | Typ KNR

Oznaczenie | Nazwa polska Nazwa tacinska
sztuk

Drzewa iglaste

Z zaprawg do potowy
Picea pungens 'Glauca' 1 gtebokosci dotéw; Srednica
gtebokosc 0,7 m

Swierk ktujacy

di.1 )
! odm. sina

Krzewy iglaste

2 Jatowiec  sabinski A ; . . ; s B L
ki.1 \Glaiucs® Juniperus sabina 'Glauca 15 dotow;
srednica/gtebokos¢: 0,5 m




Drzewa lisciaste

Z zaprawg do potowy
dl.3 Olsza czarna Alnus glutinosa 4 gtebokosci dotéw; srednica
gtebokosé¢ 0,7 m

Krzewy lisciaste

Z catkowitg zaprawg
Physocarpus opulifolius 4 dotow;
érednica/gtebokosé: 0,3 m

Pecherznica

.3 kalinolistna

Materiat roslinny do nasadzen powinien odpowiada¢ warunkom wskazanym w Rozdz. 6.1.1

opisu projektu wykonawczego.

Pytanie nr 22
Dotyczy barier ochronnych stalowych. W opisie do projektu SOR wskazane sg bariery N2W3,

natomiast w STWIORB D-07.05.01. wymienione sg bariery N2W2. Prosimy o
sprecyzowanie, jaki rodzaj barier nalezy wykonac.

Odpowiedz:

Nalezy wykonac bariery N2W3 zgodnie z zatwierdzonym projektem statej organizacji ruchu.

Zamawiajacy zataczy poprawiony STWIORB D-07.05.01.

Pytanie nr 23
Dotyczy poz. 14 kosztorysu ofertowego cz. 1 ,Wykonanie pali betonowych C25/30 wraz z

badaniem nosnosci pali wzmocnienia podtoza: W STWIiORB M.21.15.09.01, M.21.15.09.21
pkt 2.3 Zbrojenie kolumn jest mowa, ze ,Kolumny wyszczegélnione w Projekcie
Wykonawczym nalezy zbroi¢ koszem zbrojeniowym zgodnym z PW ze stali klasy RB500W.
Dlugoéci oraz typy koszy muszg odpowiada¢ wskazaniom w PW.”. PW nie zawiera
zestawienia kolumn wymagajacych zbrojenia ani danych dotyczacych koszy (diugosé,
$rednica, grubosc¢ pretow zbrojeniowych). Wnosimy o uzupetnienie PW o zestawienie kolumn
wymagajacych zbrojenia i szczegodty koszy zbrojeniowych.

Odpowiedz:

Ilo$¢ i ditugosé¢ zbrojenia oraz kolumn nalezy okresli¢ w projekcie technologicznym po
dodatkowym uszczegodtowieniu rozpoznania warunkéw gruntowo - wodnych zgodnie z
zapisami p. 5.2 SST M.21.15.09.21 oraz p. 10.6 PW ,WZMOCNIENIE PODLOZA".

Pytanie nr 26
Na rysunkach przekrojow poprzecznych dotgczonych do Projektu Wykonawczego zaznaczona

jest wymiana gruntu (rys. 8.3 i 8.4). Wykonawca prosi o uzupetnienie informacji w zakresie
robét ziemnych o pozycje kosztorysowe dotyczace powyzszych robdt, zapisu w projekcie
oraz dotaczenie odpowiedniej specyfikacji (jesli wymiana faktycznie ma by¢ wykonywana).

Odpowiedz:



Roboty w zakresie wymiany gruntu zostaty ujete KO cz.1 ,BRANZA DROGOWA - RONDO
DK92" w poz. 7 ,Wykonanie wykopdw z transportem gruntu na odkfad”
Zgodnie z PR poz 6 d.2.1:

I | HAZEM | 4,u2
2 D.02.00.00 ROBOTY ZIEMNE
21 45111000-8 |D.02.01.01 Wykonanie wykopow w gruntach Kat. lll
CPV: Roboty w zakresle burzenia, roboty ziemne
6/D.02.01.01. Wykonanie wykopow z transportem gruntu na odklad m?
d2.1)14 Scalona
‘- wymiana gruntu
97563 m? 9753,00
- tabela robét ziemnych
1835 m? 1835,00
536 m3 536,00
'- zjazdy
AN m2 31,00
RAZEM 12155,00

Pytanie nr 28
Prosba o doprecyzowanie zakresu wzmocnienia ww. przetargu. Zgodnie z rysunkiem kolumn

betonowych jest znacznie wiecej niz te podane w przedmiarze.
Odpowiedz:
Zakres wzmocnienia podfoza gruntowego miesci sie w granicach projektowanego pasa drogi

krajowej, ktéry wg planu sytuacyjnego siega do km ok 0+138 WW drogi.

Pytanie nr 29

Na rysunku rozmieszczenia kolumn jest btedna legenda.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zataczy poprawiony PW ,wzmocnienie podtoza” rys. G-01.

Pytanie nr 30
W przedmiarze nalezy podac¢ sume mb kolumn betonowych przed scieciem a nie po $cieciu.
Odpowiedz:
Zgodnie z zakresem przedmiotu zamowienia obejmujgcym roboty w granicach
projektowanego pasa drogi krajowej nr 92, nalezy zmienic¢ poz. 13 d.2.3 na wartosci:

e 6m (7m*)- 500szt = 3000 m (3500 m uwzgledniajgac platforme roboczg)

¢ 9m (10m*) - 826 szt. = 7434m (8260 m uwzgledniajgc platforme roboczg)

e 11,5m (12,5m*) - 387 szt. = 4450,5m (4837,5 m uwzgledniajac platforme roboczq)

taczny przedmiar po uwzglednieniu platformy wynosi 16 597,5m

Zamawiajacy zataczy poprawiony KO i PR.

Pytanie nr 31
W opisie jest mowa o ewentualnej 4 fazie wykonywania kolumn tj. instalacja zbrojenia

kolumn jesli takie wystepuje. Prosimy o potwierdzenie, ze kolumny sg niezbrojone.

Odpowiedz:



Iloé¢ i dtugosé zbrojenia oraz dtugosci kolumn nalezy okreslic w projekcie technologicznym
po dodatkowym uszczegoétowieniu rozpoznania warunkéw gruntowo - wodnych zgodnie z
zapisami p. 5.2 SST M.21.15.09.21 oraz p. 10.6 PW ,WZMOCNIENIE PODELOZA".

Pytanie nr 32
Prosba o dopracowanie liczby i rodzaju badan nosnosci kolumn.

Odpowiedz:
W PR poz. 13.2 d.2.3 blednie przyjeto iloé¢ i sposdb badan potwierdzajgcych poprawnosc
wykonania wzmocnienia podtoza. Wiasciwa ilos¢ probnych obcigzen to 19 szt.

Zamawiajacy zataczy poprawiony PR.

Pytanie nr 33
Przekréj geologiczny wskazuje na to, iz czes¢ ronda réwniez powinna by¢ posadowiona

posrednio ze wzgledu na zaleganie gruntéw organicznych. Prosba o doprecyzowanie, czy
zaprojektowano tam wzmocnienie.

Odpowiedz:

Szczegbtowy zakres robét obejmujacych wykonanie wzmocnienia poditoza zostanie okreslony
w projekcie technologicznym.

Zakres wzmocnien podtoza okredlony w PWW wynika z ilosci badan podtoza wskazanych w
Dokumentacji geologiczno - inzynierskiej. W zwigzku z zapisami SST M.21.15.09.21 p.5.2
nalezy dodatkowo uszczegotowi¢ rozpoznanie podtoza w oparciu o wykonanie dodatkowych
badan geologicznych (sondowania CPTU). Ewentualne odstepstwa w stosunku do przyjetego
zakresu robdét wzmocnieniowych wynikajace z bardziej szczegdtowego rozpoznania podioza

nalezy uwzgledni¢ w Projekcie technologicznym (PT).

Pytanie nr 34
Diugosci kolumn w projekcie wykonawczym wzmocnienia podioza a opisie w projekcie

wykonawczym drog réznig sie.

Odpowiedz:

Szacunkowe diugosci kolumn zawarto w opracowaniu PW ,WZMOCNIENIE PODLOZA"
wzmocnienia podfoza, stanowiacym integralng czes¢ drogowego projektu wykonawczego.
Ilo$¢ i dtugosé zbrojenia oraz dtugosci kolumn nalezy okresli¢ w projekcie technologicznym
po dodatkowym uszczegdtowieniu rozpoznania warunkéw gruntowo - wodnych zgodnie z
zapisami p. 5.2 SST M.21.15.09.21 oraz p. 10.6 PW ,WZMOCNIENIE PODLOZA".

Pytanie nr 35
Wykonawca zwraca sie z prosba o wyjasnienie zapisow z dokumentacji przetargowej dla

pozycji ,Wykonanie pali betonowych C25/30 wraz z badaniem nosnosci pali" zgodnie opisem



technicznym narzucono wykonanie badan pali metodg belki odwréoconej w ilos¢ 383 szt.
Natomiast zgodnie z norma badania nalezy wykona¢ w ilosci dwoch sztuk dla pierwszej setki
wykonanych pali i po jednym badaniu dla kazdej kolejnej setki pali. Stad zgodnie z normg
przewiduje sie o wiele mniej badan. Biorgc pod uwage, ze jedno badanie trwa dobe oraz
jego koszt oscyluje w przedziale 5-10 tys ztotych spelnienie zapisu o ilosci badan z projektu
(wielokrotnie wiekszej niz narzuca norma) zwiekszy koszt wykonania palowania o 100% i
wydtuzy czas budowy o okoto rok. Prosimy o wskazanie jakg ilos¢ probnych obcigzen pali
metoda belki odwrdéconej nalezy przyjaé¢ do wyceny, lub wydzieli¢ z pozycji kosztorysowej
wykonanie pali i dla osobnej pozycji kosztorysowej przyjac¢ same badanie w sztukach.
Odpowiedz:

W PR poz. 13.2 d.2.3 btednie przyjeto ilosc¢ i sposéb badan potwierdzajgcych poprawnosc
wykonania wzmocnienia podtoza. Wiasciwa ilosc¢ prébnych obcigzen to 19 szt.

Zamawiajacy zataczy poprawiony PR.

W PR poz. 13.2 d.2.3 btednie przyjeto ilos¢ i sposéb badan potwierdzajacych poprawnosc
wykonania wzmocnienia podtoza. Witasciwa ilos¢ probnych obcigzen to 19 szt.

Zamawiajgcy zatgczy poprawiony PR.

Pytanie nr 36
Prosze o uszczegotowienie konstrukcji materaca pod przepustem P1.

Odpowiedz:
Szczegolowe rozwigzanie fundamentu pod przepustem P1 okreslic nalezy w projekcie

technologicznym wzmocnienia.

Pytanie nr 37

Dotyczy poz. 15 kosztorysu ofertowego cz. 1 ,Budowa przepustu z rury stalowej
o przekroju tukowo - koltowym 1,44x0,97" oraz poz. 8 d.3.1 kosztorysu ofertowego
cz. 6 ,Budowa przepustu z rury stalowej o przekroju tukowo - kotowym 1,44x0,97":

W przywotanych pozycjach kosztorysu jednostka obmiarowg jest ,szt”, natomiast w
STWIORB D.03.01.01.34. ,Przepusty z ruch stalowych karbowanych” punkt 9.2. ,Cena
jednostki obmiarowej” jednostka obmiarowg jest ,m”. Wykonawca prosi o wyjasnienie
rozbieznosci i podanie prawidlowej jednostki obmiarowej.

Odpowiedz:

Wiasciwg jednostka dla poz. 15 - KO cz. 1 oraz poz. 8 d.3.1 - KO cz. 6 jest [ mb ].
Zamawiajacy zataczy poprawiony KO i PR.

Pytanie nr 38

W zwigzku z rozbieznosciami w dokumentach przetargowych dotyczacych oznakowania

poziomego zwracamy sie o jednoznaczng odpowiedZz czy oznakowanie ma bydé



termoutwardzalne ( co patrzac na etapowosc robét bitumicznych przy wykonywaniu ronda i
dojazddw jest trudne technologicznie do wykonania) czy chemoutwardzalne, gtadkie czy
strukturalne ?

Niejednoznaczno$¢ wynika 2z : - kosztorys ofertowy moéwi o oznakowaniu
termoutwardzalnym, bez okreélenia czy ma by¢ gltadkie czy strukturalne; - opis techniczny
w PSOR méwi tylko o oznakowaniu gruboarstwowym strukturalnym; - zamieszczone SST
dotyczace oznakowania poziomego dotycza drogi w innej czesci kraju

Odpowiedz:

Oznakowanie nalezy wykonac jako grubowarstwowe petne z materiatow termoplastycznych,.
Zamawiajacy zataczy poprawiony STWIORB D-07.01.01. oraz poprawiony opis techniczny
PSOR.

II. Dzialajac w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy informuje o dokonaniu
nastepujacych zmian tresci SIWZ:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ, poprzez zmiane zapisow Tomu I SIWZ - IDW,
Rozdziat 2, Formularz 2.2. ,Kosztorys ofertowy” oraz zapiséw Tomu III SIWZ - OPIS
PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, Przedmiar robot, Projekt wykonawczy, ST, PSOR.

1. W zwigzku z udzielong odpowiedzia na pytanie nr 21 pismem nr 0.ZG.D-
3.2411.14.2.mg-g.2020 z dnia 03.12.2020r. zatacza sig poprawiong
STWIORB M.21.15.09.21

2. W zwigzku z udzielong odpowiedzig na pytania nr 1, 2, 3, 22, 29, 30, 32, 35, 37 i 38
zalacza sie poprawione dokumenty.

3. Dokumenty w ktérych wprowadzono zmiany wskazane w pkt.1. i 2. powyzej
zastepuje sie nowymi/zmienionymi, stanowiacymi zalacznik do niniejszego
pisma;

1. W Kosztorysie Ofertowym cz.1

Zmieniono poz. 14 i poz. 15

2. W Kosztorysie Ofertowym cz.6

Zmieniono poz. 8 d.3.1
3. W Przedmiarze Robét (DK92)

Zmieniono poz. 13 d.2.3
Zmieniono poz. 13.1d.2.3
Zmieniono poz. 13.2 d.2.3
Zmieniono poz. 14 d.3.1

4. W Przedmiarze Robét (1339F)

Zmieniono poz. 8 d.3.1

5. W Projekcie Wykonawczym - Wzmocnienie podfoza




Zmieniono w opisie technicznym - pkt.9 ppkt. 5
Zmieniono legende na rys. G-01

6. WST-D.21.15.09.01 ,Wzmocnienie podtoza”
Zmieniono pkt. 7.2 | pkt. 9.2

7. WST-D.07.05.01 ,Bariery ochronne”
Zmieniono pkt., 1.3

8. WST-D.07.01.01 ,0Oznakowanie poziome”
Zmieniono pkt. 1.1

Zmieniono pkt. 1.3
9. W PSOR

Zmieniono w opisie technicznym pkt 8.2
10. STWiORB M.21.15.09.21

4. Zmiana dotyczy Tomu I SIWZ - INSTRUKCJI DLA WYKONAWCOW (IDW)
WRAZ Z FORMULARZAMI Rozdziat 1: Instrukcja dla Wykonawcow

Zmienia sie tresc pkt. 17.1 i 17.2 IDW - zmianie ulega termin sktadania i otwarcia

ofert. Termin zmienia sie z 26.01.2021r. na 29-01-2021r. Godziny oraz miejsce

sktadania i otwarcia pozostaja bez zmian.

W zwigzku z tym pkt. 17.1.i 17.2. IDW otrzymuija brzmienie:

»17.1.  Oferty powinny by¢ zfozone w:

Generalna Dyrekcja Drog Krajowych i Autostrad
Oddziat w Zielonej Gorze
ul. Bohateréw Westerplatte 31, 65-950 Zielona Gora
w pokoju nr 5 - BIURO PODAWCZE, parter, w terminie do 29-01-2021r., do

godziny 9392

172 Otwarcie ofert nastapi w terminie 29-01-2021r., o godzinie 1022

w siedzibie wskazanej w ust. 1, w pok. nr 4.”
5. Zamawiajgcy informuje, ze wszystkie pozostate zapisy SIWZ pozostajgq bez zmian.

6. Jednoczesnie, Zamawiajgcy informuje, ze powyZsze zmiany wraz z zatacznikami

stanowig integralng czesc¢ SIWZ.

Z powazaniem

Zatgcznik:
Komplet dokumentéw wymieniony w pkt.I1.3

S5




